
 
 
 
 
 
 
V Doublebech zaparkujete auto nad kostelem na malém 
parkovišti. Pak se vrátíte cca 50 m k rozcestníku, který 
vás nasměřuje po zelené značce na Noskův mlýn - prudší 
pěšinou dolů k řece.  
Malebnou pěšinou, která vede nahoru a dolů dojdete po 
1,5 km k Noskovu mlýnu, kde projdete chatovou kolonií  a 
budete pokračovat stále po zelené směr Komařice. To už 
ale nepůjdete podél Malše, ale podél malebné říčky 
Stropnice. Cca po 2 km narazíte znova na chatovou 
kolonii a tam uprostřed ní najdete poměrně velký bazén. 
Poněkud zvláštní věc, ale místní lidé ví, že se jedná o 
bývalý pionýrský tábor Koh-i-nooru, který měl na tehdejší dobu takový nebývalý 
luxus. I já jsem se v něm se svými svěřenci před 30 lety koupala, ale dnes zde zbylo 
jen toto obrovské monstrum. Díváte-li se pozorně, poznáte i bývalé chatky, které se 
již povětšinou proměnily v normální chaty. Projdete okolo bazénu a pokračujete dále 
podél řeky do další chatové kolonie. Tam opustíte zelenou značku a vyjdete prudkým 
stoupáním na silnici vedoucí ke Střížovu. Tam musíte překonat cca 400 m po silnici, 
pak odbočíte vlevo a poté již půjdete zase jen po cestách bez aut. Pod Střížovem 
najdete pod rozložitým stromem lavičku ( bod č.9), kde můžete posvačit a kochat se 
krásným výhledem. Posilněni se vydáte na zpáteční cestu téměř k Noskovu mlýnu a 
po známé pěšině podél Malše do Doudleb. 
Cesta měří 8,3 km a dětem se bude určitě líbit. Cesta okolo řeky je rozmanitá a plná 
překvapení. 
 

Kostel svatého Vincence ze Zaragozy v Doudlebech 

Vyhlídka se svačinou pod Střížovem  


